CASAIOSÉTOMÉ BISPO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIAy
GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ AILTON SILVA

REQUERIMENTO N° 22/2025

—

Sala de sessões _/s (cã.1
vj^rn Á-í/M^ /M

Secretário

Requeiro na forma regimental depois de ouvido o Plenário e este
aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, poro que o

mesmo vejo o possibilidade de o Município de Belém de Maria "reformar o
chafariz público, em Batateira"

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipal,

em conjunto com a Secretario de Infraestrutura, para que seja realizada a

reforma do chafariz público, em Batateira.

O chafariz é de grande importância para as pessoas que residem na
localidade, sendo o meio de abastecimento de água limpa e própria para o
consumo.

Pelos razões expostas, rogo o apoio dos nobres Vereadores para a
oprovaçõo deste requerimento, para que o Poder Executivo possa tomor as
devidas providências.

Sala das Sessões Plenórios da Câmara Municipal de Belém de Maria [PE),
em 18 de fevereiro de 2025.

JOSE AILTON SILVA

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro j CEP: 55.â<40-000| Belém de Maria- PE
Fone: (81)3686.11661 E-mall: cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: 08.653.810/0001-04